
 Bilaga 16 Sida 1 
  
 Styrelsen 2019-09-23 

 
 

Göteborg & Co AB - 556428-0369 

 

Handläggare: Anders Söderberg 
 Tel: 031-368 40 14 
 E-post: anders.soderberg@goteborg.com 
 

 

Förordnande av beslut om avslag på utlämnande av 
allmän handling 
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB  
Styrelsen föreslås besluta 

1) Att förorda administrativ chef samt press- och informationschef att fatta beslut om 
avslag på begäran om utlämnande av allmän handling. 
 

Sammanfattning 
Begäran om utlämnade av allmän handling 

Enligt Tryckfrihetsförordningen (1949:105) (TF) har varje svensk medborgare rätt att ta del av 
allmänna handlingar. Om en allmän handling eller en uppgift i handlingen begärs ut ska en 
sekretessprövning alltid göras. En handling som innehåller sekretessbelagda uppgifter ska 
lämnas ut i de delar som är offentliga. Sökande som helt eller delvis fått avslag på sin begäran 
har rätt att föra talan mot beslutet och kan överklaga beslut av en myndighet att inte lämna ut 
en handling.  

En begäran om utlämnande av allmän handling ska enligt TF hanteras skyndsamt. Detta 
innebär att det krävs en beredskap i organisationen för att tillmötesgå en begäran, särskilt under 
semestertider. I vissa fall tas beslut om att helt eller delvis avslå begäran, denna typ av beslut 
behöver delegeras för att vara tillämpligt. I dagsläget är det VD på Göteborg & Co som har rätt 
att på delegation avslå utlämnande av allmän handling. Att endast VD har delegation på denna 
typ av beslut kan innebära utmaningar för organisationen, inte minst under semestertider då 
bemanningen är lägre än normalt.  

Med anledning av ovanstående föreslås styrelsen ta beslut om att förordna administrativ chef 
samt press- och informationschef att ta beslut om att avslå begäran om utlämnande av allmän 
handling. 

Om delegation 

Delegering innebär att beslutanderätt flyttas över från t.ex. en styrelse till tjänsteman. En 
delegationsordning är ett dokument som beskriver vem som fattar beslut om vad i en 
organisation. 
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De beslut som varken är ren verkställighet eller delegerade från styrelsen till tjänstemän måste 
fattas av styrelsen själv. Detta innebär att delegation inom en organisation är nödvändigt för att 
verksamheten ska ha förutsättningar att fungera på ett smidigt sätt. 
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